
   469 
 

RIO CUARTO, 29 de septiembre de 2022 
 

VISTO, las actuaciones obrantes en el Expediente Nº 140316 y el 
Proyecto Promoción de las carreras de la Facultad de Ciencias Humanas JUPA 2022 

aprobado por Resolución Nº 406/2022 del Consejo Directivo de la Facultad de 

Ciencias Humanas que tiene como principal objetivo favorecer el acercamiento 

al ingreso a la cultura y vida institucional de las ofertas académicas 

universitarias, facilitar información sobre las propuestas educativas de la 

Facultad y sus perfiles profesionales con el fin de que permitan afianzar la 

elección de una carrera, y 

 

 CONSIDERANDO 
 

Que en el desarrollo de las JUPA se pretende difundir las diferentes propuestas 

académicas que ofrece la Facultad de Ciencias Humanas de la Universidad Nacional 

de Río Cuarto, profundizando la información que los estudiantes aspirantes poseen 

sobre las mismas y su campo ocupacional, y que a su vez se interioricen sobre las 

características de la cultura y la vida universitaria. 

 

Que para el desarrollo de las Jornadas, por la complejidad, diversidad e 

intensidad de las tareas desarrolladas han requerido la participación de múltiples 

estudiantes, docentes, no docentes, graduados y autoridades de la Facultad. 

 

Que estos participantes se han responsabilizado de la organización académica 

y administrativa, como así también del diseño, implementación y evaluación del 

Proyecto de referencia. 

 

Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de Junta 

Electoral Nº 007/17, y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad Nacional de Río 

Cuarto. 
 

EL DECANO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE: 
 

ARTICULO 1º: Reconocer la participación de estudiantes, docentes y graduados en  

la Jornada de Oferta Académica que se desarrollaron en las Jornadas de Puertas 

Abiertas (JUPA 2022), según se explicita en el anexo I de la presente resolución. 

 

ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento las áreas 

de competencia, cumplido, archívese.- 
 

RESOLUCION Nº 469/2022 
 

I.C. 

 

 

 



  469 

 

ANEXO I 
(Resolución Nº 469/2022 ) 

Participantes en actividades de JUPA 2022 

Departamento de Ciencias de la Comunicación 
Carreras: Comunicación Social y Licenciatura en Ciencias de la Comunicación  

APELLIDO Y NOMBRE DNI ROL 

Hurtado, Agustín 33.359.705 Docente - Coordinador 
Asaad, Elías Claudio Roberto 16.529.949 Docente 

Balboa, María Marta  26.708.812 Docente 

Giusiano Fabián Luis  30.310.600 Docente 

Pugliese Solivellas, Verónica  34.590.751 Docente 

Rusconi, Carlos Alberto  20.589.215 Docente 
Vaca Narvaja, Hernán 20.380.223 Docente 
Yáñez, Paulina Celia  31.104.378 Docente 

 
Departamento de Ciencias de la Educación  
Carrera: Profesorado y Licenciatura en Educación Especial 

APELLIDO Y NOMBRE DNI ROL 

Olivero, Betiana 32.208.269 Docente - Coordinadora 

Vettorazzi, Catalina 37.167.066 Docente 

Rossi, Paola Isabel 29.594.915 Docente 

Cardozo, Ma. Laura 18.893.258 Docente 

Dedominici, Gisela 33.366.640 Docente 

Angelino, Verónica 32.680.877 Docente 

Casati, María Emilse 30.095.224 Graduada 

Bevilacqua, Belem 37.128.005 Graduada 

Zabaleta, Cintia 37.874.778 Graduada 

Ramírez, Ana Melina 36.987.250 Graduada 

Balmaceda, Natalia del Carmen 30.029.517 Graduada 

Scandura, Marina Liz 33.233.088 Graduada 

Cavallone Marcos, Débora 
Andrea 

31.580.334 Graduada 

Spiata, Serenella 35.832.461 Graduada 

Faino, Jorge Emilio 41.225.412 Graduado 

Gallo, Julieta 40.954.307 Estudiante 

Orlandi, Stefania 41.036.907 Estudiante 

Repetto, Vanni Camila 43.810.333 Estudiante 

Carranza, Valentina 43.229.862 Estudiante 

Menéndez, Lara Camila 43.296.676 Estudiante 

Felippa, Facundo 41.964.863 Estudiante 

Pissinis, Jennifer 37.441.387 Estudiante 



  469 

 
Carrera: Licenciatura en Psicopedagogía 

APELLIDO Y NOMBRE DNI ROL 

Díaz, Claudia Ivana 32.071.300 Docente - Coordinadora 

Barbero, Daniela 27.054.732 Docente 

Filippi, María de los Ángeles 25.882.312 Docente 

Vaja, Arabela Beatriz 31.024.325 Docente 

De la Barrera, María Laura 21.999.571 Docente 

Uva, Analía 23.954.855 Docente 

Werner Mariana 18.807.719 Graduada 

Werner, Annia 41.019.050 Estudiante 

Gaspar, Nazareth 42.638.191 Estudiante 

 Gianinetto, Victoria  42.183.716 Estudiante 

Jurado, Rocío 42.161.738 Estudiante 

Rodríguez, Cristian 38.730.724 Estudiante 

Llanes, Lucía 41.153.227 Estudiante 

Borgogno, Valentina 43.135.963 Estudiante 

Ortolano, Rocío de los 
Milagros 

42.638.304 Estudiante 

Zambroni, Montesino Hernán 40.964.445 Estudiante 

Cerutti, Jorge Daniel 41.441.595 Estudiante 

Villarreal, María Florencia 42.697.435 Estudiante 

 
Departamento de Ciencias Jurídicas, Políticas y Sociales 
Carrera: Profesorado en Ciencias Jurídicas, Políticas y Sociales 

APELLIDO Y NOMBRE DNI ROL 

Salinas, Pablo 22.039.274 Docente - Coordinador 

Cisterna, Ever 34.116.911 Docente 

Tumini, Graciela 16.650.891 Docente 

Jaureguiberry, Natacha 21.998.943 Docente 

Bettiol, Elianne 26.094.023 Docente 

Scoponi, Milagros 39.422.302 Docente 

Giusiano, Juan Emilio 28.173.388 Docente 

Ferrero Leban, Valeria 36.680.959 Graduada 

Ferrero, Romina 38.018.546 Graduada 

Rosa, Daniel 31.104.326 Graduado 

Rauch, Nery 35.915.335 Graduado 

Gallo, Damián 35.078.371 Graduado 

Chiaramello, Leticia 35.134.436 Estudiante 

Vidart, Juan Cruz 38.039.176 Estudiante 



  469 

Carranza, Pamela 36.480.409 Estudiante 

Tortu, Melisa 33.666.850 Estudiante 

Varela, Serena 45.597.808 Estudiante 

 
Carrera: Licenciatura en Ciencias Políticas 

APELLIDO Y NOMBRE DNI ROL 

Salinas, Pablo 22.039.274 Docente - Coordinador 

Lerchundi, Mariana Jessica 32.546.855 Docente 

Medina, Ana Laura 29.833.548 Docente 

Serafini, Sofía Yamila 37.438.188 Docente 

Gramajo, Darío Sabastián 27.424.038 Docente 

Baggini, Iván Gustavo 22.749.258 Docente 

Casari, Juan Pablo 27.070.675 Docente 

Valinotti, María Florencia 32.471.009 Graduada 

Priou Borla, Antonella 42.520.358 Graduada 

Bricca, Manuel 42.162.208 Estudiante 

Peralta, Juan Lucas 43.190.051 Estudiante 

Sosa, Ignacio 42.185.139 Estudiante 

Compagnucci, Martín 43.131.843 Estudiante 

Cavallo Abba, Renato 43.474.101 Estudiante 

Polack, Cecilia Nicole 40.752.159 Estudiante 

Escudero, Yanina Noemí 38.338.793 Estudiante 

Grosky, Enzo Ángel 39.696.425 Estudiante 

 
Carrera: Abogacía 

APELLIDO Y NOMBRE DNI ROL 

Salinas, Pablo 22.039.274 Docente - Coordinador 

Abasolo, Martín Javier 21.407.126 Docente 

Sereno, Marcela Ester  17.733.653 Docente 

Fernández, Ignacio Ramón 29.581.819 Docente 

Baldo, Ariel Armando 26.081.215 Docente 

Prone, Ricardo Andrés 30.840.315 Graduado 

Scala Benuzzi, María Belén 33.428.476 Graduada 

Torres, Ramiro 43.882.296 Estudiante 

Rossa, Ronald Rodrigo 44.657.066 Estudiante 

Cabaña, Jésica 41.827.077 Estudiante 

Pereyra, Mateo 44.606.686 Estudiante 

 



  469 

 
Departamento de Educación Inicial 
Carreras: Profesorado y Licenciatura en Educación inicial 

APELLIDO Y NOMBRE DNI ROL 

Galetto, Maria Noelia 33.534.623 Docente - Coordinadora 

Ciravegna, María Celina 22.384.448 Docente - Coordinadora 

María, Iris 17.516.840 Docente 

Doña, Patricia 17.921.515 Docente 

Melgar, María Fernanda 30.090.138 Docente 

Chesta, Rosana Cecilia 21.013.113 Docente 

Fornero, Giuliana 41.483.217 Graduada 

Albornoz, María Fernanda 38.647.989 Graduada 

Avalle Montes, Sofía 39325818 Graduada 

Quinteros, Juan Ignacio 41.483.181 Graduado 

Otero, Melina 34.717.207 Graduada 

Carballo, Denise Magalí 35.471.930 Graduada 

Salazar, María Pilar 32.805.320 Graduada 

Tisera, Candela Ayelen 43.297.579 Estudiante 

Martino, Milagro del Carmen 42.513.276 Estudiante 

González, Yohana Micaela 43.410.235 Estudiante 

Minardi, Rocío 43.062.527 Estudiante 

Garro, María Jimena 42.860.008 Estudiante 

Bazánc, Jennifer Anahí 42.337.63 Estudiante 

Paisio, Lourdes Giselle 42.787.206 Estudiante 

Avaca, Ana Lucia 41.887.970 Estudiante 

Sosa, Agustina Magali 42.786.500 Estudiante 

Tavecchio, Ayelen Fernanda 40296278 Estudiante 

López, María Luz 43.601.918 Estudiante 

 



  469 

 
Departamento de Educación Física  
Carreras: Profesorado y Licenciatura en Educación Física 

APELLIDO Y NOMBRE DNI ROL 

Savadin, Florencia 34.968.030 Docente - Coordinadora 

Aruza, María Sol 39.422.241 Docente 

Gilleta, Viviana 21.559.979 Docente 

Iriarte, Paul 37.166.312 Docente 

Peruchini, Vanesa 33.819.812 Docente 

Revelli, Sonia Anabella 35.545.097 Docente 

Ruffino Candela Yazmín 38.018.148 Docente 

Valentinuzzi, Carlos 13.534.943 Docente 

Abril, Belén 35.472.643 Estudiante 

Acosta, Lucas 39.447.546 Estudiante 

Aguilera, Débora 43.298.545 Estudiante 

Alvarado, Ángeles  44.857.015 Estudiante 

Antonietta, Carla  44.341.201 Estudiante 

Borio, Aylén 45.405.843 Estudiante 

Balbuena, Jazmín  45.247.136 Estudiante 

Flores, Belén  39.968.311 Estudiante 

Borello, Nicolás  44.370.414 Estudiante 

Buffarini, Candela 45.181.770 Estudiante 

Carabajal, Dalila  41.144.140 Estudiante 

Dopazo, Mateo  45.353.401 Estudiante 

Gómez, Jazmín  40.504.280 Estudiante 

Guenuman, Alan  44.665.471 Estudiante 

Guevara, Juan Manuel  44.472.204 Estudiante 

Iseta, Verónica  43.607.829 Estudiante 

Juárez, Nicolás  37.286.750 Estudiante 

Ladux, Isabela  45.050.249 Estudiante 

Marin, Román Augusto  44.297.855 Estudiante 

Nuñez, Julieta Agustina 45.473.779 Estudiante 

Quintero, Gabriela  43.700.085 Estudiante 

Rebich, Marilyn  45.886.316 Estudiante 

Rivarola, Carolina  44.370.462 Estudiante 

Rodríguez, Miguel  43.475.300 Estudiante 

Ruffino, Agustina  43.603.935 Estudiante 

Sáenz, Antonella  44.116.865 Estudiante 

Sosa, Robert  44.076.853 Estudiante 

 
 



  469 

Departamento Escuela de Enfermería 
Carrera: Licenciatura en Enfermería 

APELLIDO Y NOMBRE DNI ROL 

Gómez, María Soledad 28.472.374 Docente - Coordinadora 

Muchut, Tisiano Andrés 34.966. 127 Docente 

Pecollo,  Fernando José 37.438.844 Docente 

Peralta, Desirée Daiana 37.629.477 Docente 

 
Departamento de Filosofía 
Carreras: Profesorado y Licenciatura en Filosofía 

APELLIDO Y NOMBRE DNI ROL 

Cedriani, Juan Pablo  32.680.465 Docente - Coordinador 

Gaitán Carrera, Juan Iñaki  42.161.792 Graduado 

Acosta Calvo, Sofía Eglé 42.788.147 Estudiante 

Staniscia, Florencia M. 42.861.407 Estudiante 

Decca, Tomás 44.203.086 Estudiante 

Rodríguez, Tomás Alexander 45.0893.26 Estudiante 

Acosta, Daniela de los Ángeles 42.445.841 Estudiante 

Contreras, Fátima Consuelo 43.297.421 Estudiante 

Germán, Treuz 43.882.257 Estudiante 

 
Departamento de Geografía 
Carreras: Profesorado y Licenciatura en Geografía 

APELLIDO Y NOMBRE DNI ROL 

Avaro, Elvio Ángel  29.833.666 Docente- Coordinador 

Finola , Alfio Ricardo  31.855.598 Docente 

Picciani, Ana Laura  32.015.148 Docente 

Álvarez, Juan Manuel  37.421.805 Docente 

Capisano, Crelina  28.334.612 Docente 

Godoy, Ramiro Nazareno  44.694.616 Estudiante 

Vélez Maldonado, Micaela 
Natalia  

44.432.789 Estudiante 

Pugliese, Agustín Matías  43.810.505 Estudiante 

Priul, Cristian Gastón  41.483.199 Estudiante 

Garro, Walter Julián  41.642.730 Estudiante 

Rebella, Paulina  44.432.945 Estudiante 

Rufer, Joel Fabricio  40.772.964 Estudiante 

Medina, María Florencia  44.549.981 Estudiante 

González, Silene Rocío  42.695.985 Estudiante 

 
 



  469 

Departamento de Historia 
Carreras: Profesorado y Licenciatura en Historia 

APELLIDO Y NOMBRE DNI ROL 

Mitre, Ana Belén 25.313.752 Docente - Coordinadora 

Spinetta, Marina 29.583.886 Docente 

Nicola Dapelo, Luciano 32.477.298 Docente 

Angelini, Beatriz 14.334.743 Docente 

Rubiolo, Lucia 24.969.094 Docente 

Zanetti, Marco Andrés 42.786.946 Estudiante 

Politano, Constanza 42.982.364 Estudiante 

García, Emiliano 42.513.547 Estudiante 

Romero, Luisa Mercedes 41.813.312 Estudiante 

Debia, Lourdes 42.050.881 Estudiante 

Cane Lubary, Magalí 43.808.271 Estudiante 

Olmedo, Esteban Joaquín 42.640.643 Estudiante 

 
Departamento de Lenguas 
Carreras: Profesorado y Licenciatura en Inglés 

APELLIDO Y NOMBRE DNI ROL 

Gariglio, Carla María  34.968.072 Docente - Coordinadora 

Sergi, Verónica 20.325.186 Docente 

Orgnero, Carolina 20.997.692 Docente 

Martínez, Julia Inés 26.925.635 Docente 

Mussolini, Julia Inés 29.176.977 Docente 

Picchio, Romina 24.521.263 Docente 

Scarafia, Paula 41.27.016 Graduada 

Gigena, Aylen 39.967.965 Graduada 

De Dios, Nicolás 44.219.337 Estudiante 

Rosales, Rocío 40.460.933 Estudiante 

Moressi, Lucía 43.607.137 Estudiante 

Saworuk, Evelyn 44.203.158 Estudiante 

Rhein, Rosario 40.503.574 Estudiante 

Puelles, María Clara 41.377.769 Estudiante 

Roumec, María Luz 41.887.931 Estudiante 

Montejano, Candela 41.019.036 Estudiante 

Rodríguez, Milagros 42.696.060 Estudiante 

Ricabarra, Constanza 43.190.404 Estudiante 

Fano, Arianna 539.076.357 Becaria FULBRIGHT 

 
 
 



  469 

 
 
Carrera: Tecnicatura en Lenguas 

APELLIDO Y NOMBRE DNI ROL 

Irusta , Cecilia Cristina  21.864.523 Docente- Coordinadora 

Holzapfel, Anke  94.127.721 Docente 

Costamagna, Iris Silvana  24.668.914 Docente 

Cucco, Susana Isabel  20.570.596 Docente 

Piquer, Verónica Mariela  24.688.817 Docente 

Elstein, Silvia  13.090.727 Docente 

Padula, Malena  31.356.456 Docente 

Gastaldi, Micaela Alejandra 37.374.562 Estudiante 

Durán, Rocío Anahí 41.525.346 Estudiante 

Ávila, María Valentina 45.593.540 Estudiante 

Sánchez, Isabel 44.810.183 Estudiante 

Ojeda Barbosa, Luisina 45.247.118 Estudiante 

Villacosta, Constanza Rosario  42.862.726 Estudiante 

Meana, María Victoria 42.108.959 Estudiante 

Bernáldez, Brenda  45.590.054 Estudiante 

Almonacid, Zahir Exequiel 44.411.356 Estudiante 

Montilla, María Selene  43.189.958 Estudiante 

Alfonso, Agustina  40.928.013 Estudiante 

Romo Basconsuelo, Lucía 
Ariana  

42.695.159 Estudiante 

Faró, Catalina 43.608.397 Estudiante 

Luján, Malena 43410337 Estudiante 

Rodríguez , Camila Amalia  37718180 Estudiante 

 



  469 

 
Departamento de Letras 
Carreras: Profesorado y Licenciatura en Lengua y Literatura 

APELLIDO Y NOMBRE DNI ROL 

Gnesutta, Melisa Judith 31.104.146 Docente - Coordinadora 

Castresana, Violeta 27.309.915 Docente - Coordinadora 

Boni, Lucrecia 22.843.491 Docente - Coordinadora 

Depetris, María Fernanda 40.503.414 Graduada 

Kearney, Josefina 39.327.348 Graduada 

López, Daniela Anahí 33.870.396 Graduada 

Cartello, Gisela Magalí 40.418.200 Estudiante 

Fernández, Celina Ana 
44.606.151 

Estudiante 

Frelli, Guadalupe 41.483.045 Estudiante 

Losada Cid, Ana Clara 43.410.384 Estudiante 

Lisa Ferrero, Franco Pascual 42.442.637 Estudiante 

Moreno, Sulamita Ruth 42.696.031 Estudiante 

Paez, Melisa 42.697.401 Estudiante 

Paruzzo, Martina 42.245.840 Estudiante 

Quevedo Oddi, María de los 
Milagros 39.968.189 

Estudiante 

Serena, Agustina 42.638.034 Estudiante 

Villar Romero, María Azul 42.048.635 Estudiante 

 
Departamento de Trabajo Social 

APELLIDO Y NOMBRE DNI ROL 

Capelari, Julieta 24.783.762 Docente - Coordinadora 

Juárez Ortega, Martín 32.680.018 Docente 

Ferrocchio, Betiana 28.378.781 Docente 

Alaminos, Florencia 36.426.094 Docente 

Banchio, Luisina  41.225.021 Estudiante 

Barufaldi, Milagros 41.484.290 Estudiante 

Carrizo, Malena  45.405.741 Estudiante 

Correa, Milagros Alejandra  45.092.045 Estudiante 

Dadone, Tomatis Valentina 41.964.772 Estudiante 

De Dios Vera, Julia Nazarena  40.503.054 Estudiante 

Falcati, Martin  24.486.002 Estudiante 

Ferrero, Antonella Ana Belén 40.204.083 Estudiante 

González,  Abril  45.701.690 Estudiante 

Penacchio, Franca 42.438.799 Estudiante 

Pereyra, Milagros  42.386.017 Estudiante 



  469 

Quiroga, Ayelén 40.297.656 Estudiante 

Sáenz, Martina  43.491.017 Estudiante 

Strazzi, Gastón  39.968.341 Estudiante 

Tobares, Sabrina  40.773.129 Estudiante 

Irusta, Candelaria 42.638.074 Estudiante 

 
 
 

  

------------------------------------- 



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Lunes 03 de octubre de 2022, 16:16 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20221003-633b351fbf141.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

FABIO DANIEL DANDREA
Decano
Facultad de Ciencias Humanas

PABLO SANTIAGO PIZZI
Secretario Académico
Facultad de Ciencias Humanas

 


		2022-10-03T16:17:05-0300
	PIZZI Pablo Santiago


		2022-10-06T06:43:14-0300
	DANDREA Fabio Daniel




